
Abfluss
Débit
Portata

Koordinaten Höhe m ü.M. Fläche
Coordonnées Altitude m s.m. Surface km

2

Coordinate Altitudine m s.m. Superficie

Mittlere Höhe m ü.M. Vergletscherung
Altitude moyenne m s.m. Extension glacier %
Altitudine media m s.m. Ghiacciaio

Jan./Janv. Feb./Févr. März/Mars April/Avril Mai/Mai Juni/Juin Juli/Juillet Aug./Août Sept./Sept. Okt./Oct. Nov./Nov. Dez./Déc.
Genn. Febbr. Marzo Aprile Maggio Giugno Luglio Agosto Sett. Ott. Nov. Dic.

1 1
2 2
3 3
4 4
5 5

6 6
7 7
8 8
9 9

10 10

11 11
12 12
13 13
14 14
15 15

16 16
17 17
18 18
19 19
20 20

21 21
22 22
23 23
24 24
25 25

26 26
27 27
28 28
29 29
30 30
31 31

Tagesmittel

Moyenne
journalière

Media
giornaliera

l/s

+ 

– 

Maximum
Massimo

Minimum
Minimo

Monatsmittel
Moyenne mensuelle
Media mensile

l/s

Maximum / Massimo
(Spitze / Pointe / Punta)
Datum / Date / Data

l/s

Jahresmittel / Moyenne annuelle / Media annua l/s

Ganglinie der Tagesmittel
Hydrogramme des moyennes journalières
Andamento delle medie giornaliere

Dauerlinie der Tagesmittel (erreicht oder überschritten)
Courbe des valeurs classées des moyennes journalières (atteintes ou dépassées)
Curva di durata delle medie giornaliere (raggiunte o sorpassate)

Jahresmittel
Moyenne annuelle
Media annua

l/s

Periode / Période / Periodo

Monatsmittel
Moyenne mensuelle
Medie mensili

l/s

Maximum / Massimo
(Spitze / Pointe / Punta)
Jahr / Année / Anno

l/s
Dat.

Minimum / Minimo
(Tagesmittel / Moyenne
journ. / Media giornal.)

l/s
Dat.

Grösstes Jahresmittel
Moyenne annuelle la plus grande
La più grande media annua

l/s
Mittlerer Abfluss
Débit moyen
Portata media

l/s
Kleinstes Jahresmittel
Moyenne annuelle la plus petite
La più piccola media annua

l/s

Dauer der Abflüsse (erreicht oder überschritten) / Débits classés (atteints ou dépassés) / Durata delle portate (raggiunte o sorpassate)

Tage / Jours / Giorni 1 3 6 9 18 36 55 73 91 114 137 160

l/s

l/s

Tage / Jours / Giorni 182 205 228 251 274 292 310 329 347 356 362 365

l/s

l/s

Furtbach  -  Würenlos ZH 548

669 910 / 255 280 410.0 39.10

1993
412
400
397
401
384

390
394
423
404
382

399
416
377
548
413

386
367
376
362
356

346
357
371
345 - 
728

422
498
753 + 
594
496
451

444
430
412
401
390

375
359
369
360
353

346
339
329
318
334

315
331
338
342
339

477 + 
367
330
323
318

322
303
295 - 

309
299
328
297
287

285
292
291
286
289

289
290
281
269
287

281
291
276
272
262 - 

266
369
349
526 + 
503

344
331
306
313
293
275

275
410
363
332
310

1185 + 
924
659
493
483

653
460
438
405
391

443
361
359
348
334

330
315
312
301
286

292
259
245 - 
246
512

478
314
625
314
297

290
288
270
271
304

267
328
633
284
317

262
260
253
261
223

731
278
235
241
220

214 - 
502
762 + 
291
251
303

244
442
277
248
219

209
212
195
176 - 
189

370
399
208
293
280

225
422
250
221
270

368
1003
1172 + 
434
320

271
254
257
277
270

275 - 
297
281
278
986

3640 + 
753
502
416
910

3237
3173
2056
1268
1199

1806
1266
1077
811
698

819
736
569
503
592

489
444
517
400
517

1146

483
444
403
838
534

512
402
389
385
742

407
369
357
342
350

330
276
270 - 
276
274

273
324

1049 + 
694
434

339
984
957
501
436
377

346
329
336
547
329

343
331
902 + 
615
725

466
441
459
841
471

519
416
382
358
364

360
354
347
318 - 
779

498
400
376
349
341

333 - 
1542
1963 + 
930
687

569
563
753

1912
870

695
581
627
494
439

410
477
430
388
379

381
721
493
817
611

511
463
431
408
384
369

376
363
352
346
341

470
951 + 
508
438
412

761
552
471
436
917

791
600
512
470
436

405
398
387
370
358

356
341
329 - 
337
332

327
321
319
309 - 
318

315
383
856
546
440

1649
922
709
863
637

1058
1075
891

1255
1912

2625 + 
1544
1234
1980
1577

1210
979
827
750
871

1021

431 356 311 -  424 341 333 1018 + 476 455 666 471 959

1860 970 -  1480 2480 2600 3200 10800 + 2890 1910 4090 1840 5010
25. 21. 25. 30. 12. 21. 6. 27. 25. 2. 11. 21.
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304

X

334
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365

XII

1
Tage
Jours
Giorni

1978 – 1993 ( 16 Jahre / années / anni )

824 871 912 + 754 624 641 508 414 377 -  504 629 847

7200 8460 7600 7260 7150 7250 10800 + 7350 5870 -  7180 7170 7520
1980 1990 1988 1986 1991 1986 1993 1978 1987 1981 1992 1981

206 238 262 + 245 214 176 145 124 -  127 134 181 168
1990 1992 1993 1993 1993 1993 1984 1984 1991 1989 1983 1989

841 (1981) 658 432 (1989)

1993

1978 - 1993

1993

1978 - 1993

3640 3173 1980 1912 1234 924 761 637 526 478 436 404

4618 3375 2795 2492 1839 1300 1055 879 760 648 564 502

384 363 346 331 315 297 285 271 250 221 208 176

458 419 382 344 313 287 263 235 201 186 169 135

Niederwasserabfluss während der Vegetationszeit durch Wasserentnahmen für landwirtschaftliche Bewässerungen reduziert.


